Página 1 de 1

Indicação Nº 1182/2024

Súmula: Indico ao Poder Executivo junto à

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, sob

os cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos, que

disponibilizem caçambas para o recolhimento de

entulho em Itapevi.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Exmo. Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a Secretaria de Infraestrutura e

Serviços Urbanos, sob os cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a

disponibilização de caçambas para o recolhimento de entulho nesta municipalidade.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

JUSTIFICATIVA

Exmo. Sr. Presidente;
Exmo. (a) Srs. (as) Vereadores(as);

                Considerando a crescente demanda da população de Itapevi por soluções
adequadas para o descarte de entulho e resíduos sólidos, é imprescindível que a
administração municipal adote medidas eficazes para atender a essa necessidade.

                A disponibilização de caçambas em locais estratégicos da cidade
proporcionaria uma alternativa viável e acessível para o descarte correto desses
materiais, contribuindo significativamente para a preservação do meio ambiente e
para a manutenção da limpeza urbana.  Além disso, essa iniciativa poderia reduzir os

In
di

ca
çã

o
N

º
11

82
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

65
4/

20
24

 -
 0

3/
06

/2
02

4
12

:2
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

S
1G

-X
F

7V
-5

N
G

N
-U

D
N

P

Página 2 de 1

problemas de saúde pública e os impactos negativos na qualidade de vida dos
munícipes, promovendo assim o bem-estar da comunidade.

              Portanto, é fundamental que a Prefeitura de Itapevi avalie e implemente essa
medida o mais brevemente possível, visando atender às demandas e aos interesses
da população local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
11

82
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

65
4/

20
24

 -
 0

3/
06

/2
02

4
12

:2
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

S
1G

-X
F

7V
-5

N
G

N
-U

D
N

P

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CS1GXF7V5NGNUDNP, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CS1G-XF7V-5NGN-UDNP

In
di

ca
çã

o
N

º
11

82
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

3/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

65
4/

20
24

 -
 0

3/
06

/2
02

4
12

:2
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

S
1G

-X
F

7V
-5

N
G

N
-U

D
N

P

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CS1GXF7V5NGNUDNP
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CS1GXF7V5NGNUDNP
		2024-06-03T12:22:34-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura